Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 204/2023.

Ouro Fino, 25 de julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Carlos Alberto Dias Viana.

Exmo. Sr. Senador Federal. (PODEMOS/MG)

Senado Federal - Praça dos Três Poderes - Brasília – DF

Assunto: Convite.

Caríssimo, em cordial visita, venho através desta, solicitar a Vossa Excelência

que separe na sua agenda o dia 06/10/2023.

A priori essa será a data para a inauguração da Casa do Café com Leite, que

deverá ocorrer as 17:00 horas.

Assim sendo, e com objetivo de contar com sua presença nesse evento, solicito

de antemão reservar essa data em sua agenda, visto que a presença de Vossa Excelência

será de muita valia, abrilhantando por demais a inauguração de casa, que é secular

(1893, construída pelo italiano Giuseppe Drogliatto).

No aguardo de seu deferimento, lhe aguardamos em Ouro Fino dia 06/10/2023,

sendo que, se houver qualquer alteração de data, esses gabinete será informado de

imediato.

                                       Atenciosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br